

گزارش تکمیلی از مراسم عید غدیر خم در جمهوری آذربایجان

مراسم جشن عید غدیر خم از بزرگترین اعیاد مسلمانان به همت حزب اسلام جمهوری آذربایجان در باکو برگزار گردید

G/سرویس آذربایجان

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

به گزارش آران نیوز به نقل از رسانه های آذری ، حاج انقلاب احدلی معاون اول حزب اسلام آذربایجان ضمن خوش آمدگویی به مهمانان، سلام و تبریک حاج محسن صمداف رهبر محبوب حزب اسلام را به حصار مراسم و عموم مردم آذربایجان ابلاغ کرد.

حاج ایلقار ابراهیم اوغلو رئیس مرکز دفاع از آزادی اعتقادات دینی و وجدان(دوام) دیگر سخنران مراسم جشن بود، وی ضمن اشاره به ماهیت عید غدیر گفت: اگر رسول الله(ص) این امر الهی را به مردم ابلاغ نمی کرد، سلسله نبوت خاتمه نمی یافت و جامعه بشری همچنان نیازمند پیامبر و فرستاده دیگری بود، رئیس کمیته دفاع از اعتقادات دینی جمهوری آذربایجان تاکید نمود: نبوت خاتمه یافت ولی امامت جامعه ادامه دارد، درست است پیامبر اسلام(ص) ختم المرسلین است ولی زمانه صاحب و امامی دارد و خدای قادر و متعال، هیچ وقت بندگان خود را به حال خویش رها نکرده و هادپانی برای آن قرار داده و بایستی همه در خدمت صاحب العصر و الزمان باشند.

مائیس گلعلی اف رهبر حزب سبزه های آذربایجان دیگر سخنران مراسم بود که با اشاره به واقعه غدیر بیان کرد: از نقطه نظر تاریخی حادثه غدیر واقعه ای بزرگ و عبرت آموز است، وی ادامه داد : بزرگترین درد جامعه کنونی بشر و همچنین عدم اتحاد واقعی مسلمین، عدم توسعه اخلاق، رفتار، سیاست و معارف اهل بیت(ع) در جامعه است و حتی نیاز آینده جامعه جهانی نیز همین می باشد. هیچ جامعه ای بدون رعایت اصول اخلاقی نمی تواند شکل بگیرد و ارزشهای اخلاقی نیز همان ارزشهای دینی است.

خانم نورسته ابراهیم اوا رئیس شورای بانوان حزب اسلام آذربایجان نیز با نامگذاری روز غدیر به نام "روز برادری" ، از فضائل علی(ع) مطالبی را به حصار مراسم بیان کرد.

رضا نوری اف معاون حزب جبهه خلق آذربایجان نیز با نگاهی متفاوت به مسئله غدیر نگریسته و چنین بیان کرد: اگر اسلام همانگونه که بود به ما تفهیم می شد امروزه مشکلات سیاسی-اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و... در جامعه نبود، نه در 22 کشور عربی ، نه در کشورهای اسلامی و نه حتی در آذربایجان وحدت اسلامی وجود ندارد که اگر چنین وحدتی بود، حتی آنهایی که خود را بی خدا می خوانند جرات هذیان گفتن به اهل بیت(ع) را نمی یافتند. متأسفانه بیشترین شمار فقرا در کشورهای اسلامی است، در حالی که خداوند متعال در قرآن کریم می فرماید: دستگیر و کمک حال یکدیگر باشید، کارهای خیر انجام دهید و...

گل آقا اصلانی معاون حزب مساوات آذربایجان نیز از شجاعت و علم علی(ع) مطالبی را بیان کرد، به گفته وی یکی از مباحثی که تا امروزه مورد مذاکره و بررسی مراکز علمی است سنجش بالا بودن میزان علم یا قدرت و شجاعت علی(ع) است، یعنی کدام قوه در حضرت بالا بود: آنچه مسلم و قابل دقت است اینکه در جایی که عقل و علم توان حل مسئله را داشت به هیچ وجه قدرت و شجاعت به آن حوزه ورود نمی کرد، جمله معروف ایشان که در جایی که عقل است نیاز به زور نیست، بیانگر میزان ارزش دادن حضرت به علم است.

ایشان در پایان مطالب خود، عموم مسلمانان را برای عمل به فرامین پیامبر(ص) و اهل بیت(ع) به "فراگیری علم و دانش" فرا خواند.

گفتنی است در مراسم جشن غدیر خم جمهوری آذربایجان که به اهتمام حزب اسلام این کشور ترتیب یافته بود نمایندگان احزاب مطرح جمهوری آذربایجان از جمله علی اف رئیس حزب توسعه و شهروندی و پناه حسین رهبر حزب خلق و دیگر چهره های شاخص سیاسی-اجتماعی جامعه آذربایجان حضور داشتند.